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KOMIETA 2012

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIV LET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra )
b>  Aktivet monetare 125,873 1,653,541
| I Banka 125,373 1,653,541
2 Arka N 0 0
b Investime 0 0
o | NE i pronésie (¢ njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 4}
3 Tetjera Financiare 0 0
0 0
F»  T€ drejta té arkétueshme 3,977,321 12,040,153
1 Nga aktiviteti f shirytézimit 3,665,851 12,040,153
2 Nga njésité ekonomike brenda grupir 0 0
3 Nga wésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 TE fera tatim fitimi 311,470 0
S Kapital i nénshkruar { papaguar 0 0
= Inveniarét 15,191,973 8,638,616
1 Léndé e paré dhe materiale 1& konsumueshme 3,414,166 8,391,346
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 0 0
3 Produkte 1€ gatshme 0 ¢
1 Mallra 0 0]
5 Aktive Biologjike (GJ€ e gjallé né rritje e majméri) 0 O
&6  AAGIM t¢ mbajtura pér shitje 0 G
7 Parapagime pér inventar 11,777,807 247,270
B>  Shpenzime té shtyra ¢
B Té arkétneshme nga té ardhurat e konstatuara 0
| TOTALLI AXKTIVEVE AFATSHKURTRA 19,295,168 22,332,310
Alctivet Afatgjata
B~ Aktive linanciare 0 0
1 Titef pronésie né njésité ekononiike brenda grupit 0 0
2 Titg 18 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Titgf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrise 0 0
4 Tituj 1&¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 Y
5 Tityj 1€ tieré 18 mbajiur si akiive afaigiata 0 0
6  Tituj i€ tjeré 1& huadhénies 0 0
B Aktivet materiale 8,319,742 9,165,638
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 5,465,949 5,654,430
3 TE tiera Instalime dhe pajisje Mjete trasporii 1,882,768 2,172,426
4 TE tjera Instalime dhe pajisje Inv.ekonomike 971,025 1,338,782
5 Parapagime p&r aktive materiale dhe né proces 0 0
P Alivet biologjike 0 0
B  Aktive jo materiale: 1] 0
1 Koncesicne,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe akt t€ ngjashmne 0 0
2 EmriiMire 0 0
3 Parapagime pér AAIM 0 0
P~ Aktive tatimore t& shtyra 0 0
B» Kapitali i nénshkrnar i papaguar 0 v O
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 8,319,742 9,165,638
]| AKTIVE TOTALE 27,614,910 31,497,948




KOMETA 2012
Pasqyra € Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurira: 13,852,915 22,288,473
1 Titujt e huamarrjes it 0
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 4 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiviezimit 11,611,736 18,825,177
5  Déftesa 1¢ pagueshine 0 0
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8  T¢ pagueshme ndaj punonjésve 1,974,282 384,642
9 Tépagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 164,101 138,433
10 Té pagueshme pér detvrime! tatimore 102,797 2,930,221
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Téardhura t€ shiyra G 0
P Provizione 0 0
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 13,852,915 22,288,473
P Detyrime afatgjata: 0 0
L Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve t¢ kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfivtézimit 0 0
5 Déflesa & pagueshme 0 4
6 Té pagueshme ndaj rjésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 0 0
8  Té ljera té pagueshme 0 0
P Tt pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Téardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
L Provicione pér pensionet 0 0
2 Provizione (€ tjera 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA 0 0
DETYRIMET TOTALE 13,852,915 22,288,473
P Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 140,000
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivlertsimi 0 0
P Rezerva té tjera 0 . 0
1 Rezerva ligiore 0 ;f" Of ..
2 Rererva statutore 0 Ol
3 Rezerva lé ljera 0 . 0
P Fitimi i pashpérndaré 9,109,475 2,709.823|
B Fitim / Humbja ¢ Vitit 4,552,519 6,399,650} i - ALY
11 TOTALI KAPITALIT 13,761,994 9,209,475
ITX TOTALF 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 27,614,909 31,497,948




KOMETA 2012
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati I — Shpenzimet e shfiviézimit 18 kasifikuara sipas ratyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 35,706,035 50,748,395
> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té patshme dhe prodhimit né& proces 0 0
»  [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 0 0
P [Té ardhura t€ tjera té shirytézimit ] 0
P |Liénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme -22,154,129 -29,562,208
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumiveshme 21,234,774 20,158,286
2 Té yera shpenzime 919,355 9,403,922
P [Shpenzime t& personelit -7,179,972 «6,077,440
I Paga dhe shpérblime 6,152,504 5,207,746
2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitnr vegmas 1,027,468 869,694
nga shpenzimet pér pensionet) 0 ]
P {Zhvlersimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -845,896 -2,260,856
P |Shpenzime €€ tjera shirytézimi -142,520 5,299,400
P | Ti ardhura té tjera ] 0
Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pfesémarrése (paraqitur
1 " s . : 0 0
vegmas 1€ ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)
T¢é ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afaigiata
2 . . o ; . 0 0
(paragitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe 1€ ardhura t¢ fjera ¢ ngjashme (paragitur 0 0
vecmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&8 mbajtura si
> . 0 0
aktive afatshlurtra
» |Shpenzime financiare -27,613 -19,491
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paragitur vegmas
. o . . : 0 0
shpenzimet pér f'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té ifera financiare 27,613 19,491
P |Pjesa ¢ fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
»  [Fitimi/lTumbja para tatimit 5,355,905 7,529,000
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -803,386 -1,129,350
1 Shpenzimi aktual § tatimit mbi fitimin 803,386 1,129,350
2 Shpenzimi i tatim fitimit 16 shiyré 0 ;
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 4,552,519 6,399,650
P |Fitimi/Humbja pér: 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra ¢ té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
»  |Fitimi/Humbja c vitit 4,552,519 6,399,650
Té ardhura t& tjera gjithépérishirése pér vitin: 0 &
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh#s né veprimtari t& huaja 0 ¢
Diferencat (+/-) nga rivlergsimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktive( financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totali i t& ardhurave & tjera giithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: 4,552,519 6,399,650
Pronarét e njésisé ekonomike meémé 0 0
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Subjelcti KOMETA 2012
NIPT-i E27313201G
INVENTARI 31.12.2016
Nr. Artikuli Nj/ M Sasia Kosto Viera

1 Tulla cope 11,232.00 17.00 190,944
2 Tulla cope 8.320.00 12.00 99,840
3 tulla 25/20/25 cope 4,160.00 29.16 121,306
4 Tuila Bllok cope 11,840.00 21.00 248,640
5 cimento Kv 249.00 £10.00 201,650
6 cimento Kv 400.00 805.00 322,000
7 helkur kv 305.84 5,520.00 1,688,237
8 Renofix Kg 25,341.00 15.05 381,382
9 Derase m3 9.00) 17,792.00 160,128
10 ]
11 O
iz 0
13 0
14 0
15 0
16 0
17 0
18 0
19 0
20 0

Shuma 3414,166

Kjo pasqyre do te plotesohet € vecante per

Lenden e Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshern dhe Prodhimin ne Proces.

Per Drejtimin e Shogerise
Dine Dedaj

v



Subjekt KOMETA 2012
NIPT-i 1.27313201G

Inventari i Llogarive Bankare

31.12.2016
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Lloji monedh Vlera Shuma ne leke

1 |BKT 528635676 Leke 17,159
2 |BKT 528635676 Euro 0 0
3 |Credins 715412 Leke 34,546
4 [Credins 715412 Euro 548.46 74,168
5 0
5 0
6 0
7 0
0

0

0

0

0

0

0

Shuma 125,873

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

Dine Dedaj" -1 7,

- R ""“‘.i.".
(emer mbiemeryfirme e vulej:




Subjekti KOMETA 2012
NIPT-i L27313201G
Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2016
Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Kamion 2002 AAL491V 724,100
2 K.amion 2002 AA24717, 724,100
3 Kamion 2002 AA2451Z 724,100
4 Kamion 2002 AAL48IV 724,100
5 LEskavator HITACI FH220T perdorur 2292705
6 Eskavator HITACE FH200 perdorur 840000
7 Rul CAT CS563F] perdorur 350000
8 Buldozer CAT D9H perdorur 1260000
9 Eskavator HITAC] FH200 perdorur 840000
0 Buldezer CAT D9H perdorur 1120000
11 Rul CAT perdorur 532000
12
13
14
15
16
17
18
19
20
Shuma
10,131,105

Administratori Sitagerise
Diife Dedaj




Subjekti KOMETA 2012
NIPT-i L27313201G

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria "Kometa 2012" Shpk me NIPT: L27313201G ka hartuar pasqyrat financiare
te vitit 2016 konform standarteve te kontabilitetit.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare eshte shogeria "KEI-AL AUTITING"

Administratori i Shoderise
Dine Dedaj

A\

:

(@/ |
1
, .



Subjekti KOMETA 2012
NIPT-1  L27313201G
Aktive Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
Nr Emertimi Sasia Gijendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 Rivlersimi 31/12/2016
[{Toka 0 0
2|Ndertime 0 0
3|{Makineri,paisje 7,234,705 7,234,705
4|Mjete transporti 2,896,400 2,896,400
5{Paisje kompjuterike 0 0
6|Inventar ekonomik 2,021,750 2,021,750
7 ] 0
Totali 12,152,855 0 0 12,152,855
Amortizimi A A Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 Rivlersimi 31/12/2016
1{Toka 0 0
2|Ndertime 0 0
3{Makineri,paisje 1,580,275 188,481 1,768,756
4|Mjete transporti 723,974 289,658 1,013,632
5|Paisje kompjuterike 0 0
6|Inventar ekonomik 682,968 367,757 1,050,725
7 0 0
Totali 2987217 845,896 0 3,833,113
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 Rivlersimi 31/12/2016
IlToka 0 0
2[Ndertime 0 0
3{Makineri,paisje 5,654,430 188,481 5,465,949
4|Mjete transporti 2,172,426 289,658 1,882,768
5|Paisje kompjuterike 0 0
6|Inventar ekonomik 1,338,782 367,157 971,025
7 0 0
Totali 9,165,638 0 845,896 8,319,742
1 ;
Aq‘q}lﬂfs’ §g;g?erlse




KOMETA 2012

L27313201G
Pasqyre Nr. 1
Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
Numpi [ Kodi - "

NI TE ARDHURAT Liogarise | Statistitor | * 2016 Vit2013

1 Shitje Gjithsej (at+b+c) 70 11100 35,706,035 50,748,395
a} |Te ardhura nga shitja e produktit te vet 701/702/703|11101 0
b) [Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 35,706,035 50,748,395
¢} [Te ardhura nga shitja ¢ mallrave 705 11103 0
2 |Te ardhura nga shitje te tjera ( atb+c) 708 11104 0
a) [Qeraja 7081 111041

b) |Komisione 7082 111042

c) |Transport per te tjeret 7083 111043

3 |Ndryshimet ne inventarin e Prod. gateshem e prodh. proces: 71 11201 0
a) Shtesat {+) 112011

b) Paksimet (- } 112012

4 [Prodhimet per gellimet e vet ndermarrjes dhe eper kapital: 72 11300 0

nga { cili : Prodhimi I aktiveve afatgjata 11301

5 jTe ardhura nga grantet ( Subvencione) 73 11400

6 |Tetjera 75 11500

7 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600

1 |Totalil te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 35,706,035 50,748,395

Admyinjstrat




KOMETA 2012

L.27313201G
Pasqyre Nr. 2 Ne 000/Leke
Numri l Kodi - "
Nr Shpenzimet Llogarise | Statistikor Vit 2016 Viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (a+/-btc+/-d+e) 60 12100 21,234,774 4,017,587
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 21,234.774 8,427,325
b) |Ndryshimet ¢ gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 0 -4,409,738
¢} [Malira te blera 605/1 12103 0 0
d) iNdryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin {a+b) 64 12200 7,179,972 6,077,440
a) |Pagat e personelit 641 12201 6,152,504 5,207,746
b) |Shpenzimet per sig. shogerore e shendetsore 644 12202 1,027,468 869,694
3 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68 12300 845,896 2,260,856
4 |Sherbime nga te trete ( atb+ctdretfrgthitjtktl+m) 61 12400 1,089,488 30,863,512
a) {Sherbimet nga nenkontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 919,355 20,158,286
c) |Qera 613 12403
d) [Mirmbajtje e riparime 615 12404 0 5,069,625
e) [Shpenzime per siguracionet 616 12405 0 82,275
f) |Kerkime studimore 617 12406 0 5,386,335
g} [Sherbime te tjera 618 12407 142,520 147,500
h) |Shpenzime per koncesione patenta e licenca 623 12408
i) |Shpenzime per reklam publicitet 624 12409
J) |Transferime udhetime e dieta 625 12410
k) {Shpenzime postare e telekomunikacionit 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412 0 0
per blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 27,613 19,491
S |Tatime dhe taksa{a+b+c+d) 63 12500 0 0
a) [tatime dhe tarifa 632 12501
b} [Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa doganore 634 12503
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
IT) | Totali I shpenzimeve (II= [+2+3+4+5) 12600 30,350,130 43,219,395
INFORMATE: Viti 2016 Viti 2015
1 |Numri mesatar I te punesuarve 14000 22 18
2 [Investimet 15000
a} (Shtimi I aseteve fikse 15001
nga te cilat asete te reja 150011
b) |Paksimi I aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 .

Adminjstfatori i sﬁbq“@{;s‘a_

"]?llne Dlg(dg _



Subjekti KOMETA 2012
NIPT-i L27313201G
Nr Lloji Alktiviteti Te ardhurat nga akfiviteti
1| Tregeti Tregeti karburanit
2| Tregeti Tregeti ushgimore ,pije 0
3| Tregeti Tregeti materiale ndertimi
4{Tregeti Tregeti cigaresh
5| Tregeti tregeti artikuj industrial
61 Tregeti Farmaci
7| Tregeti Eksport mallrash
8| Tregeti Tregeti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregiia 0O
9{Ndertim Ndertim banese
10| Ndertim Ndertim pune publike 35,706,035
11{Ndertim Ndertime te tjera
11 Totali i te ardhurave nga ndertimi 35,706,035
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo Hoji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17[Prodhim Prodhime energji
18]|Prodhim Prodhim hidrokarbure
19|Prodhim Prodhime te tjera
11 Totali I te ardhurave nga prodhimi 0
20(Transport | Transport mallrash
2] [Transport | Transport malli nderkombetare
22{Transport _ [Transport udhetaresh
23| Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
1V Totali I te ardhurave nga transporiti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26[Sherbimi Sherbime mjekesore 0
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri )
29[Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
v Totali I te ardhurave nga sherbimet 0
Totali({+11+1U+1V+V) 35,706,035

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016

Nr i te punesuarve

Me page deri 19.000 Jeke

Me page nga 19.001 dert ne 30.000 leke

22

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84,100 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Totali




SHENIMET SHPJEGUESE

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine

Shoqeria “Kometa 2012 “shpk ka filluar aktivitetin e vet nga viti 2012 e ne vazhdim.

Objekt te veprimtarise : Punime e sherbime ne puen publike e ndertime

Kapitali i shogerise eshte 100.000 leke i ndare ne 1 kuate te vetme ,Ortake i shoqgerise eshte z Dine Dedaj
Administratori 1 shoqgerise eshte z Dine Dedaj

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel
a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

P F te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat perfshijne
rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar
me ligjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetit” (SKK) te permiresuara

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e
aktiveve,e detyrimeve , ¢ te drejtave ,e te ardhurave e shpenzimeve si dhe vleresimin ¢ tyre

Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet e meposhteme :

Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimi [ vijimesise se veprimtarise ekonomoke

si dhe Parimi i Kompesimit.

Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe ¢ bejne informacionin e dobishem per
perdoruesin.Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane :
Kuptueshmeria,Rendesia , Materialiteti,Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

b. Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare

Mjetet monetare perfaqesojne Likujditetet ¢ njesise ekonomike ne arke dhe ne banke ,ne llogari rtjedhese |,
investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide duke ndjekur politiken kontabel te Vieres se drejte
ne zbatim te SKK 3

c. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Aktiveve fe tjera financiare afatshkurtera kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe investime te tjera
financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te
tjere kontabel.Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar

qe eshte e barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3.

d. Rregullat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Gjendjet e inventarit klasifikohen ne Lende te para ,Prodhim ne proces,Produkte te gatshme,Mallra per rishitje,
Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte ajo e Vleresimit me vieren me te ulet mes kostos dhe vleres neto te
realizueshme.Kosto eshte logaritur per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar( SKK 4).

Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lendeve te para,mallrave e materialeve ,
shpenzimet e transportit,dhe shpenzimet e tjera deri ne magazinimin e tyre.

e. Rregullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra _
Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra perfagesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por ge u perkasin __7«
periudhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin ngs Ka
te tille . pasqgyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1.

f. Rregullat per vleresimin e Aktiveve afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale te te ndara ne zerat si toka,ndertesa,makineri e paisje,paisje zyre e informatike te
klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto ¢ blerjes ose
prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvleresimin ngs ka.
Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998 per normat & amortizimit.
Baza e llogaritjes mbi vleren neto kontabel.
Llogaritja e amortizimit per AAM te hyra gjate vitit eshte bere duke filluar nga data I e muajit pasardhes.

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur




- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
Amortizimi I Makinerive te punes eshte 20 % sipas udhezimit Nr 5 pika 3.7.2 pika d
g. Rregullat per vieresimin ¢ Huave e Parapagimeve

Huate dhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj punonjesve,detyrime tatimore,
hua te tjera jane vleresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjinale kontabel, sipsa SKK 3.

h. Rregullat per vleresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vieresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te njesise
ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjit

“Per shoqerite Tregtare” ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet e pashperndara ge perbehet nga fitimet

e akumuluara minus pagesat e bera ose te perdorura Fitimet ¢ pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne politikat
kontabel (skk 1}korigjimi i gabimeve si dhe rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit
financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e raportuar ne pasqyren e te ardhurave ¢ shpenzimeve.

i Rregullat e vleresimit te te Ardhurave

Te ardhurat perfagesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhurat e perftuara nga kryerja ¢ punimeve ne ndertim gjate
petriudhes kontabel te vieresuara sipas SKK 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te vlersuar sipas SKK 4.
Rregjistrimi sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht
nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.

i Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimet ¢ njesise ekonomike te vitit financiar perfagesojne shpenzimet e blerjes te mallrave,lendeve te para dhe
sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore ,koston e sherbimeve kryesore te vlersuara me cmimet e blerjes
e te vertetuara me fatura origjinale e dokumenta te tjera kontabel,shpenzime qe lidhen ne menyre direkte me mallrat
ose produktet e destinuara per shitje. Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare ,sigurimet shogerore te paguara
nga njesia ekonomike te llogaritura mbi pagat qe i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane
paguar ose jo.Shpenzimet per amortizimin ge vijne nga renia ne vlere e aktiveve afatgjata. Shpenzimet e tjera ge jane
shpenzimet ¢ tjera te pa perfshira ne zerat e mesiperm por qe lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike.

Ne grupin e shitjeve dhe te blerjeve per vitin 2015 pasyrohen ne tabelen e meposhtme:

Emertimi Viefta
AAM Inventar iekonomik 0
Blerje materiale ndihmese 18,464,113
Bleije karburanti 7,868,983
Goma mjeti 1,702,305
Mirmajtje dhe sherbime 389,230
Siguracione mjetesh 275,125
Sherbim kontabel 255,000
Totali 28,954,756
Deklaruar ne FDP 28,954,756
Diferenca e deklarimit 0

Per shitjet ushtrimore

Emertimi oo Yiefta
Te ardhura nga punimet ne ndertim dhe pune publike -3 1= 235 706,035
Te ardhura te tjera i o 0
Totali G e 85,706,035
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Emertimi Vlefta

Blerje materiale ndihmese 18,464,113
Gjendja Materialeve ndihmese ne fillim te vitit 8,391,346
Giendja Materialeve ndihmese ne fund te vitit -3,414,166
Blerje karburanti 7,868,983
Goma mjeti 1,702,305
Mirmajtje dhe sherbime 359,230
Siguracione mjetesh 275,125
Sherbim kontabel 255,000
Taksa vendore 142,520
Pagat 6,152,504
Sigurimet shogerore 1,027,468
Amortizimi I AAM-ve 845,896
Sherbim bankar 27,613

Totali 42,127,937
Shpenzime per punime ne proces -11,777,807

Totali 30,350,130

k.  Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare

‘Te ardhurat ose shpenzimet financiare jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat bankare, te ardhura
(shpenzime) te interesi mbi hua, bone, marreveshje te qerase financiare etj. Te ardhura (shpenzime) nga ndryshimi i
kursit te kembimit, te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe gjendjet e likujditeteve ne
monedhe te huaj ge lidhen me veprimtarine financiare e investuese ne fund te periudhes financiare. Te ardhura te tjera
{(shpenzime) financiaresi rezultati nga financimet financiare afatshkurtera,rezultati nga interesi dhe dividentet,rezultati
nga rivleresimi i vleres se drejte etj

l.  Rregullat e vleresimit te Tatimi mbi Fitimin
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vleresohen ne baze te rezultatit te periudhes financiare i llogaritur ne perputhje me
dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e Shgiperise.Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe

detyrimet per tatimin mbi fitimin e periudhes financiare

Pasqyra e pagese te tatim fitimit

Emertimi Viefta

Ardhurat gjithesejte 35,706,035
Shpenzimet ushtrimore fiskale 30,350,130
Shpenzim te panjohura gjoba 0
Fitimi ushtrimor {+) Humbje (- ) 5,355,905
Norma e tatim fitimit 15%

Tatim fitimi ushtrimor 803,386
Tatimi i shtyre 0
Pagesa paardhenie 1,114,856
tatim fitimi per te paguar -311,470

2.  ORGANIZIMI I KONTABILITETIT

Kontabiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligjin nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006. dhe me SKK 2 .Shogeria ka ndertuar nje plan te llogarive
vetjake ne perputhje e ne zbatim te SKKe permiresuara.

Administratori i Shogerise
Dine Dedaj




